
ilsñjcipio de Sar..

Acta No
35t21

4)l rese al libro de resoluc¡ones.

Resoluc¡ón No

Sauce, 30 de diciembrc de 2024.

VISTO: la nota presentada por la Agrupación de Payadores del Uruguay Joaquín
Lenzina As¡na para llevar a cabo la 2a Ed¡c¡ón del Día de la Tradición y payadores
Artigu¡sta e¡ próximo 22 de Maz.o de 2025 en la ciudad de Sauce

RESULTANDO: l) que es una actividades de promoción Socialy Cultural .

CONSIDERANDO:que es necesar¡o dictar un acto administrat¡vo a tales efectos.

ATENTO:a lo anter¡ormente expuesto y a lo establecido por Ia Ley No .18567 de
Descentral¡zación y Part¡cipación Ciudadana.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE
R E S U E LV E:
1) Declarar de lnterés Mun¡cipal la actividad de la 2a Ed¡ción del Día de ta Tradic¡ón
y Payadores Artiguista el próximo 22 de Mazo de 2025 en la ciudad de Sauce
2) Not¡f¡car a la parte interesada de lo resuelto por el Concejo Mun¡c¡pal.
3)Comuníquese a la Secretar¡a de Desarrollo Localy partic¡pac¡ón.

i.,i¡lt

K.%u
ñ'fl
i''¡t''¡ " '.'

ánseial


